ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày        tháng 4 năm 2024

 THƯ NGỎ

Kính gửi: ………………………………………………………………...

Trong những năm gần đây, công tác phòng cháy, chữa cháy (PCCC) luôn

được Đảng, Nhà nước quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo về nhiều mặt. Trong đó, phong

trào toàn dân tham gia PCCC và cứu nạn, cứu hộ (CNCH) đã được triển khai sâu

rộng, nhiều mô hình huy động được sức dân, đặc biệt là mô hình “Tổ liên gia an

toàn PCCC” có ý nghĩa, hiệu quả thiết thực. Đến nay, trên địa bàn huyện Cao Lộc đã

có 43 mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC”, góp phần nâng cao nhận thức, ý thức,

trách nhiệm trong công tác bảo đảm an toàn PCCC và CNCH của các hộ gia đình.

Để có được những kết quả trên, bên cạnh sự lãnh đạo, chỉ đạo quyết liệt của

cấp ủy, chính quyền các cấp, tinh thần tự giác, ý thức trách nhiệm của mỗi người

dân, còn có sự quan tâm, ủng hộ, tài trợ của các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, đơn

vị; thể hiện tình cảm, sự quan tâm sâu sắc và tinh thần trách nhiệm cao đối với toàn

xã hội của các tổ chức, cá nhân trong công tác này. Mỗi hành động thiết thực, ý

nghĩa của chúng ta chính là mang lại hiệu quả trong việc PCCC, góp phần đẩy lùi

nguy cơ cháy, nổ, bảo đảm cuộc sống bình yên của Nhân dân.

Thực hiện Kế hoạch của UBND tỉnh Lạng Sơn, UBND huyện Cao Lộc tổ

chức Hội thi nghiệp vụ PCCC và CNCH “Tổ liên gia an toàn PCCC” năm 2024

tại huyện Cao Lộc. Hội thi giúp bổ sung kiến thức, năng lực, kỹ năng xử lý tình

huống cháy, nổ, cứu người, cứu tài sản cho người dân, đưa hoạt động của các “Tổ

liên gia an toàn PCCC” tại địa bàn huyện đi vào hoạt động thực chất; phát huy hiệu

quả phương châm “bốn tại chỗ: chỉ huy tại chỗ, lực lượng tại chỗ, phương tiện tại

chỗ và vật tư hậu cần tại chỗ” trong việc xử lý các tình huống cháy, nổ khi xảy ra

tại khu dân cư.

Để Hội thi được diễn ra đảm bảo chất lượng, thành công, UBND huyện Cao

Lộc kêu gọi các tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện tiếp tục quan tâm, tham gia

tài trợ kinh phí để huyện thực hiện tốt hoạt động trên.

Mọi đóng góp, ủng hộ xin vui lòng gửi về UBND huyện Cao Lộc (qua Văn

phòng HĐND và UBND huyện, địa chỉ: tổ 1, khối 6, thị trấn Cao Lộc, huyện Cao

Lộc, tỉnh Lạng Sơn; điện thoại: 02053.861.306 hoặc 0836991234; số tài khoản:

3713.0.1002518.00000 Tại kho bạc nhà nước huyện Cao Lộc).

Chúng tôi tin tưởng rằng với sự chung tay góp sức của quý cơ quan, tổ chức,

cá nhân, việc tổ chức Hội thi nghiệp vụ PCCC và CNCH “Tổ liên gia an toàn

PCCC” tại huyện Cao Lộc sẽ diễn ra thành công, tốt đẹp.

Xin trân trọng cảm ơn!

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Anh

		2024-04-16T14:27:34+0700

		2024-04-16T15:10:39+0700

		2024-04-16T15:10:39+0700